
 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005) 
  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 
 

Il Direttore del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
 

Determinazione n°1015  del 05/09/2018 

 
 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA GESTIONE DEL 

SOFTWARE DI RILEVAZIONE PRESENZE PER L’ANNO 2018 IN FAVORE DI 
ARIONLINE S.R.L. GARA N. 76AC/2018 CIG Z3E24939A1 -  17.500,00 PIÙ IVA -  
RUP  D.SSA ANTONELLA  PRINCIVALLE 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 34/3 del 03.07.2018 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore unico n. 23 del 7 giugno 2018 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2018”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4.    

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 25/bis del 26/04/2018 con la quale sono state 

attribuite, ai sensi dell’art. 28, comma 4 bis e seguenti, della l.r. n. 31/98, le funzioni di direzione del 

Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio alla dott.ssa Silvia Gaspa a decorrere dal 01.05.2018 

VISTA la propria Determinazione n. 91 del 09/02/2017 come integrata con successiva Determinazione 

n. 140 del 27/02/2017, mediante la quale veniva affidato il Servizio di Manutenzione ed assistenza 

tecnica per il software di rilevazione presenze alla Arionline S.r.l. per il triennio 2017-2019 per un 

importo complessivo di € 8.504,31 (pari ad € 2.834,77 annui) più IVA; 

VISTA la nota prot. 15996 del 27/07/2018 del Direttore del Servizio Personale e Affari legali, con la 

quale si chiede di poter accompagnare l’esecuzione del servizio in oggetto da un’adeguata attività di 

supporto del personale addetto all’utilizzo del software, stimata in circa n. 220 ore annue per un costo 

complessivo di € 17.500,00 più IVA a valere sul Bilancio di Previsione dell’anno 2018; 

RITENUTO pertanto necessario ed opportuno garantire lo svolgimento di tale attività di supporto che, 

trattandosi di un software ideato e realizzato dalla Arionline S.r.l., verrà organizzata e gestita dalla 

stessa ditta; 



 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

- di affidare il servizio di supporto per la gestione del software di rilevazione presenze per l’anno 

2018 alla Società Arionline Srl, via Sonnino, 128, 09123 Cagliari – per l’importo complessivo di  € 

17.500,00 più IVA; 

- l’impegno di spesa a favore della Ditta Arionline S.r.l.-Servizi Informatici, con sede in Cagliari, 

Viale Marconi, 74,  ripartito come segue: 

a) €  17.500,00 al cap U 1.03.44.28/2018 – Manutenzione Software; 

a) €   3.850,00 al cap.U1 10 14 18 (iva sugli acquisti e versamenti all’erario) per I.V.A; 

- Si procede alla nomina del R.U.P. nella persona della D.ssa Antonella Princivalle; 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n° 

33/2013. 

 

La presente determinazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, 
di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 
 
 
 
A.C. 

Il Direttore del Servizio 
 

Silvia Gaspa 
 

 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


